
LIEPOS	12	/	JULY	12		
2020

  Rita Giedraitienė, 248-478-8456, ritagied@yahoo.com

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

Kiti tarybos nariai / other council members:Algis Petrulis (vice 
pirmininkas), Vaida Maloney (sekretorė), Susan Bubnelis,	
Paulius Butkūnas, Vitas Sirgėdas, Laura Alkevičius, Rasa 
Karvelienė, Marytė Andrijonas, Vilija Jurgutienė. Vida 
McAndrew, Algis Kaunelis (laikinai išvykęs), Paulius Jurgutis

Algis Petrulis, 248-202-1789, alpetrulis@gmail.com

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Laura Alkevičius

  Laura Alkevičius, 313-300-3669, lauraalkevicz@yahoo.com

Type to enter text Daiva Rugienius, 949-735-2779, corpgolf@flash.net

 Edis Sventickas,

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Linas Polteraitis, 734-646-0080, lpolteraitis@gmail.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com     
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania 
  Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai:  Andrius Viskantas, 406-579-3446,        
                                            aviskantas@gmail.com

Daina Gaškevičius, 248-943-7667, daina	us@yahoo.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

Rasa Karvelienė, 248-380-1363, Rasa@comcast.net

EILINIS SEKMADIENIS   
        SUNDAY IN ORDINARY TIME       

	
Saturday, JULY 11, Mass, 4:00 p.m. - for the deceased 
of Berzaiciu family, req. by Ruta & Petras Striupaitis 
for Diane StGeorge, Carol StGeorge Jerkins, Patty 
Delle-Monache, req. by Doug Komer 

 
už Raimundą Čerškų 10 m.m., užpr. Antanina ir John  
 Hancock   
už Elvyrą Idzelienę 10 m.m., užpr. V. ir A. Šimaitytės 
už Eleną Bironas 8 m.m., užpr. dukros                                                            
už Mykolą Šimaitį, užpr. Vilija Idzelis - Wlosinski 
už Zuzaną ir Edvardą Skiočius , užpr. Elena Radienė 
už Vytautą ir Arvydą Alkus, užpr. Elena Alkuvienė 
už Birutę Sverienę, užpr. Jonas Svera ir duktė Laima 
už Alfonsą ir Eleną Gilvydžius, užpr. Dalia Gilvydienė  
už Nijolę Šnapštienę, užpr. R. McCormick šeima  
už Juozą Vaičiūną, užpr. Loreta Mikeska  
už Tarvainių šeimos mir., užpr. Benedikta ir Juozukas 
už Richard Reinhardt, užpr. Rūta ir Petras Striupaičiai 
už Zitą Kvasys, užpr. draugės Diana, Ada ir Virga 
už Benediktą Neverauską, užpr. šeima               
už Vacių Lelį, užpr. šeima

Mišių intencijos / Mass Intentions

Sekmadienis	*LIEPOS	12*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.				

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
   Saturday 7/04, 4:00 p.m.                   $216  

Sunday 7/05, 10:30 a.m.                   $906  
Online Donations                            $70  
Received by mail                            $215 

    Building Improvement                       $10 
    Cooling/Heating                                $10 
    Coffe & Donuts                                       $ 
    Other Income                                         $    
——————————————————————                        
                            TOTAL  $1,427
————————————————————————       
            Budget $3,712  /  Variance - $2,285

         GRŪDAI NUKRITO Į GERĄ ŽEMĘ     
IR IŠAUGĘ DAVĖ DERLIŲ. Ps 64

            Mišiolėlis: 262 p., Skaitiniai 580 p., Visuotinė malda 1107

15 (A)

Karmelio kalno Karalienė – 
 Švč. Mergelė Marija 

Liepos 16 d. Bažnyčios kalendoriuje pagal 
liaudies pamaldumo tradiciją minima Karmelio 
kalno Karalienė – Švč. Mergelė Marija.

mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:corpgolf@flash.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:viliart@hotmail.com
mailto:ritagied@yahoo.com?subject=
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:ritagied@yahoo.com?subject=
mailto:corpgolf@flash.net
mailto:viliart@hotmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com


2

KAIP GALIMA AUKOTI PARAPIJOS 
IŠLAIKYMUI / How you can donate? 

Dear Parishioners, Please send yours weekly 
donation to the Divine Providence Church by 
sending a personal check to the Parish office.  

   Dear Parishioners, 
We partnered with Parish Soft, so that you can 

give your weekly donations to our church on our 
website.  Please go to our church website  

www.divineprovidencechurch.com  
and look at the top of the homepage where there is 

a green box that says Donations.  Click on 
donations and the rest will be easy.   

We love you and pray for our church family 
everyday! 

******************************************************** 
Kalendorius / Calendar   

07/16 - Our Lady Of Mount Carmel 
07/25 - Šv. apaštalas Jokūbas / St. James, Apostle 
07/26 - Šv. Ona ir Joakimas / St. Ann & Joachim

3

Julie Vazquez sveikatos, Dievo palaimos, užpr. Dalia    
 Kalvėnas   
už visus bažnyčios geradarius, kurie aukojo ir įrengė 
parapijos altorius, kitus meno išliekamuosius kūrinius  
July 13 - 14, 16 - 9:00 a.m.; July 15 - NO MASS  
July 17 - 12:00 p.m. Rosary; 12:30 p.m. Mass  
už Juozą Vaitkūną18 m.m., užpr. sesuo Teresė 
Saturday, JULY 18, Mass, 4:00 p.m. -  for Hedwig 
Mukomel & 4th anniversary for Kathi Hackstock,  
req. by Family; for the deceased of Sutkaitis family, req. 
by Ruta & Petras Striupaitis 

 
už Richard Reinhardt, užpr. Alma ir Edis Sventickai 
už Mykolą Šimaitį, užpr. dukrų draugai  
už Vacių Lelį, užpr. Vita Neverauskienė 
už Oną ir Kazimierą Radavičius, užpr. Elena Radienė 
už Naumavičių ir Alkevičių š.m., užpr. Elena Alkuvienė 
už Birutę Sverienę, užpr. Jonas Svera ir dukra Laima 
už Janiną ir Juozą Maurukus, užpr. Dalia Gilvydienė  
už Nijolę Šnapštienę, užpr. R. McCormick šeima  
už Mačiulaičių šeimos mirusius, užpr. Loreta Mikeska  
už Kiaulėnų šiemos mir., užpr. Benedikta ir Juozukas 
dėkoju Dievui už kunigą Gintarą, užpr. Dalia Kalvėnas  
dėkoju Dievui už visus DA parapijos FB maldininkus  
====================================  
           Lektoriai / Altar Lectors     

07/12 - Laima Maziliauskienė    
07/19 - Rūta Mikulionienė 

==================================== 
Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers   

07/12 - Danutė Sirgedienė    07/19 - Algis Petrulis 
==================================== 

KAVA - 07/05 - Kriščioniška tarnyba 
====================================

On Sunday you can watch live the Mass  
at 10:00 am / ES  

Here is the link to our Facebook page: 
https://www.facebook.com/
DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/ 
  Here is the link to listen to hymns: 
http://divineprovidencechurch.com/video-
category/hymns/ 
Here is the link to pray the Holy Rosary:  
http://divineprovidencechurch.com/pray-the- rosary/

Sekmadienis	*LIEPOS	19*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.

liturgijos reformą ši šventė panaikinta ir paliktas 
vien tik jo paminėjimas. Lietuvoje net aštuonios 
bažnyčios tituluotos Švč. Mergelės Marijos 
Škaplierinės vardu.                                                                     
Kas yra škaplierius ir kokią prasmę jis turi šiandien? 
Pavadinimas kilo iš lotyniško žodžio „scapula“ – 
mentė. Iš pradžių škaplierius buvo nešiojamas kaip 
darbinis karmelitų drabužis. Jis kabodavo ant pečių 
ir pridengdavo vienuolį iš priekio bei nugaros, 
simbolizuodamas Kristaus nešamą kryžių. Laikui 
bėgant škaplierius įgavo simbolinę prasmę. 
Karmelitai į škaplierių žiūrėjo kaip į jų atsidavimo 
Marijai simbolį, į pasitikėjimo Marijos motiniška 
globa išraišką ir kaip į troškimą būti panašiais į ją, 
jos įsipareigojimus Kristui ir visiems žmonėms. 
Tikinčiajam škaplierius brangus tuo, kad per 
Pirmąją Komuniją yra pašventinimas ir uždedamas 
ant kaklo kaip M. Marijos globos ženklas. Ypač 
škaplierių gerbia ir jį nešioja vyresnės kartos 
tikintieji. Škaplierius yra ženklas, kurį Bažnyčia 
aprobavo daugiau nei per 700 metų, tai 
įsipareigojimas sekti Jėzumi, kaip tai darė Marija – 
tobulas visų Kristaus mokinių pavyzdys. Marija 
rodo, kaip būti ištikimam Dievui ir Jo valiai, kaip 
vadovautis tikėjimu, viltimi ir meile, kaip būti arti 
kitų žmonių poreikių, kaip melstis ir atsiverti 
Dievui. Popiežius šv. Jonas Paulius II sakė: „Tie, 
kurie priima škaplierių, yra daugiau ar mažiau 
susiejami su Karmelio ordinu ir pasišvenčia Švč. M. 
Marijos tarnybai dėl visos Bažnyčios gėrio“.      
Kiekviena iškilmė, skirta Švč. Mergelei Marijai, 
kviečia mąstyti, kokią didelę reikšmę mūsų 
išganymui turi dangiškoji Motina Marija. Ypač mes, 
lietuviai, nuo Vytauto laikų garbiname Mariją, su 
pasididžiavimu vadiname savo gimtąjį kraštą 
Marijos žeme. Marija – tai vardas, tarsi burtažodis 
gaivinantis kiekvieną lietuvio širdį. Ar džiaugsme, 
ar skausme šį vardą tariame su meile ir viltimi. 
Giesmė „Marija, Marija, skaisčiausia lelija“ visais 
laikais, net sunkiais okupacijos metais, Sibiro 
tremtyje gaivino, ramino, žadino meilę ir 
pasitikėjimą Dievu, teikė vilties išvysti laisvą 
Lietuvą. Šv. popiežius Jonas Paulius II savo 
pontifikinį herbą buvo paskyręs Marijai, jo dvasinio 
gyvenimo šūkis skelbė – „Visas Tavo, Marija“.

Sekmadienis	*LIEPOS	12*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r. SVARBU ŽINOTI!
Bažnyčioje liturgijos metu BŪTINA dėvėti 
apsaugines veido kaukes, su savimi turėti 

rankas sanitarizuojančias priemones, 
bažnyčioje laikytis 6 pėdų saugaus atstumo, 

sėdėti pažymėtose vietose, susilaikyti nuo 
giedojimo. 

Jaučiantys	kokios	nors	ligos	simptomus	privalote	
lik4	namuose,	nevyk6	į	bažnyčią!		

Vyresniems	kaip	65	metų	amžiaus	žmonėms	
rekomenduojama	lik4	namuose.	

Detroito	Arkivyskupija	praneša,	kad	iki	rugsėjo	6	
dienos	visi	JkinJeji	atleisJ	nuo	įpareigojimo	

fiziškai	lankyJs	Mišiose.		
Tačiau	nesate	atleisJ	nuo	dalyvavimo	Mišiose	
virtualiai!	Taigi,	galite	į	parapiją	neatvykJ,	bet	
būdami	namuose	privalote	dalyvauJ	Mišiose	
žiūrėdami	Dievo	Apvaizdos	parapijos	Facebook.

Kryžiaus žygių laikais Palestinoje ant Karmelio 
kalno glaudėsi atsiskyrėliai krikščionys, kurie davė 
pradžią Karmelitų ordinui ir karmelitų bei 
karmeličių vienuolijoms. Ordino globėja tapo 
Motina Marija, gyvenusi Nazarete, netoli Karmelio 
kalno. 1202–1209 m. Jeruzalės patriarchas 
krikščionis Albertas parašė Karmelitų ordinui 
regulą, o 1247 m. popiežius Inocentas IV ją 
patvirtino. Pasibaigus kryžiaus žygiams ir žlugus 
Palestinoje krikščionių valstybei, vienuoliai 
persikėlė į Europą. 1251 m. apsireiškusi Mergelė 
Marija įteikė škaplierių Anglijos karmelitų 
vienuoliui Simonui Stokui. Simonas maldoje 
šaukėsi pagalbos tuo metu prispaustam savo 
ordinui. Mergelė Marija pasirodė su škaplieriu ir 
tarė: „Imk, mylimasis sūnau, šį tavo ordino 
škaplierių, kaip mano brolijos emblemą, o tau ir 
visiems karmelitams – ypatingą malonės ženklą. 
Kas mirs užsidėjęs šį drabužį, tas nekentės 
amžinosios ugnies. Tai yra išganymo ženklas, 
apsauga pavojuose, taikos ir sandoros laidas.“ Nors 
patikimų dokumentų nėra, Bažnyčia palaimino 
Simono Stoko apsireiškimą, per kurį gavo pažadą, 
kad kiekvienas, kuris išlaikys karmelito pašaukimą 
iki gyvenimo pabaigos bus apdovanotas ištvermės 
malone. Suprantama, ši malonė kyla ne iš paties 
škaplieriaus, ar kurios kitos sakramentalijos. Visas 
malones gauname dėl Viešpaties Jėzaus Kristaus 
kančios, mirties ir prisikėlimo. Ši gelbėjančioji 
malonė perduodama Sakramentais. 
Sakramentalijos gi ruošia mus priimti malonę ir 
bendradarbiauti su ja. Į škaplierių neturi būti 
žiūrima kaip į amuletą, skirtą apsaugoti žmogų nuo 
pavojų arba automatinę išganymo garantiją ir tuo 
būdu leidimą nesilaikyti krikščioniško gyvenimo 
reikalavimų. Su škaplieriaus dėvėjimu susiję 
privalumai būtų beprasmiai, jei jį nešiojantis 
žmogus gyventų ir mirtų nemalonės būklėje.                                                                          
1322 metais Jono XXII paskelbta bulė, kurioje 
sakoma, kad visi nešiojusieji škaplierį pirmąjį 
šeštadienį po mirties bus išvaduoti iš skaistyklos, 
dar labiau sustiprino Karmelio Kalno Karalienės 
šventė. Popiežius Sikstas V šią šventę patvirtino tik 
Karmelitų ordinui, o visoje krikščionių Bažnyčioje 
ši šventė įvesta nuo 1728 m., tačiau per paskutinę

ŠĮ	SEKMADIENĮ	SVEIKINAME	VISUS	
PARAPIJIEČIUS	LIEPOS	MĖN.	ŠVENČIANČIUS	
GIMTADIENIUS	IR	ŠEIMOS	JUBILIEJUS!

http://divineparishchurch.com/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
http://divineprovidencechurch.com/video-category/hymns/
http://divineprovidencechurch.com/video-category/hymns/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
http://divineprovidencechurch.com/video-category/hymns/
http://divineprovidencechurch.com/video-category/hymns/
http://divineparishchurch.com/

